
Číslo smlouvy INO/54/11/022476/2022

DODATEK č. 1

Smluvní strany:

Hlavní město Praha

(dále jen „Objednatel")

a

Společnost zapsana v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 8 2432

1. Předmět Dodatku

1.1.

1.2.

Tento Dodatek ruší čl. VII. odst. 3. písm. a) Smlouvy bez náhrady.1.3.

1.4.

1

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena:

Bankovní spojeni:
Čislo účtu:

Tento Dodatek ruší znění Přílohy č. 3 - Rozpis ceny a nahrazuje jej novým zněním, které je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku a tvoři přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

(dále jen „Pověřená osoba"; Objednatel a Pověřená osoba společně dále jen „Smluvní strany” a 
jednotlivě těž „Smluvní strana"}

Smluvní strany uzavřely dne 16.12.2022 smlouvu o zajištění mobilního sběru, využívání a odstraňování 
vybraných složek komunálního odpadu na území hl. m. Prahy, č. smlouvy INO/54/11/022476/2022 
(dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se dnešního dne dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 
Smlouvě (dále jen „Dodatek"}

Smluvní strany se s ohledem na znění čl. Vil. odst. 3. písm. c) Smlouvy dohodly na úpravě cen za 
poskytování plnění dle Smlouvy Pověřenou osobou, uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy - Rozpis 
ceny.

Mariánské náměstí č. 2,110 01 Praha 1
00064581
CZOOD64581
RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí 
MHMP
PPF banka, a.s.
27-5157998/6000

Pražské služby, a.s.

Pod Šancemi 444/1,190 00 Praha 9 
60194120
CZ6019412D

ke smlouvě o zajištěni mobilniho sběru, využívání a odstraňování vybraných složek komunálního 
odpadu na území hl. m. Prahy

Tento Dodatek ruší znění čl. VII. odst. 3. písm. c) Smlouvy a nahrazuje ho takto: „Pověřena osoba 
je povinna provádět rekalkulci cen vždy 1 x ročně. Rekalkulace cen bude prováděna metodou 
ABC vždy k 30. 6. Provedená úprava cen za poskytování plnění bude věrně zohledňovat navýšení 
nebo snížení nákladu v souladu s kalkulací ABC. Pověřena osoba oznámí úpravu cen Objednateli

komerční banka, a.s.
7607091/0100



Číslo smlouvy INO/54/11/022476/2022 

2 

zasláním upraveného znění přílohy č. 3 Smlouvy, a to nejpozději dva (2) měsíce přede dnem 
nabytí účinnosti upravených cen. V případě navýšení cen, se kterým Objednatel nebude 
souhlasit, je oprávněn nejpozději jeden měsíc před nabytím účinnosti navýšení cen toto 
odmítnout. Odmítne-li Objednatel ceny navýšit, je Pověřená osoba oprávněna tuto Smlouvu 
vypovědět, a to v 12 měsíční výpovědní době. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že kalkulace 
ABC využívá principu přiřaditelnosti nákladů zachycených v účetní evidenci dodavatele cílovému 
produktu/službě (příčinná souvislost mezi vznikem nákladu a poskytovanou službou). Kalkulace 
je vždy postavená na datech uzavřeného účetního období, zároveň zohledňuje očekávanou 
skutečnost nadcházejícího období pomocí koeficientů nárůstu nákladů (inflace, valorizace 
mezd).“ 

1.5. Poslední věta čl. V. odst. 3) Smlouvy se ruší. 

1.6. Čl. V. odst. 5. Smlouvy se ruší. 

1.7. Do čl. VII. odst. 5 se doplňuje písmeno c) ve znění „Od ceny stanovené na základě písm. a) a b) 
tohoto odstavce bude odečtena částka odpovídající součinu ceny za 1 tunu odpadu 
katalogového čísla 200125 dle přílohy č. 3 Smlouvy a skutečné hmotnosti tohoto odpadu 
sesbíraného od občanů v rámci mobilního sběru v daném měsíci. 

1.8. Tento dodatek ruší znění článku XIV. odst. 2 a nahrazuje ho takto: „Změny a doplňky této 
Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku po dohodě obou Smluvních 
stran, s výhradou postupu podle čl. VII. odst. 3. písm. b a dále čl. XIII. odst. 5.“ 

1.9. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronickém stejnopise. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem 15. 11. 2023. Podmínkou nabytí účinnosti tohoto Dodatku je jeho uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. Dojde-li k uveřejnění 

Dodatku v registru smluv až po dni určeném ve větě první jako datum nabytí účinnosti Dodatku, 

nabývá Dodatek účinnosti až dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text smlouvy a dodatků. 

2.5. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada hlavního města 
Prahy dne 6. 11. 2023 usnesením č. 2411. 

2.6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že si tento Dodatek řádně přečetla, jeho obsahu plně 
porozuměla, že tento Dodatek je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu 



Čislo smlouvy INO/54/11/022476/2022

V Praze dne V Praze dne

Za Pověřenou osobu:

3

S obsahem tohoto Dodatku připojuje sama Či její oprávněný zástupce níže svůj vlastnoruční 
podpis.

Za Objednatele: 
RNDr. Štěpán Kyjovský 
ředitel odboru

RNDr. Štěpán
Kyiovský Datum 20723.11.10"J21) 13:30:14+01Q

2.8. Nedilnou součást tohoto Dodatku je priloha č. 2, která obsahuje plnou moc pro Mgr. Michala 
Štěpána.

2.7. Nedílnou součást tohoto Dodatku je priloha č. 1, která nahrazuje Prílohu č. 3 Smlouvy V celém 
rozsahu.



Číslo smlouvy INO/54/11/022476/2022 

4 

 

Příloha č. 1 

Rozpis ceny 

 

 

Položka 

č. 
Plnění Cena v Kč bez DPH 

1. Cena za zajištění svozu 1 trasy mobilního sběru 4 425 

2. 

Cena za další nakládání s nebezpečnými odpady 

vysbíranými od občanů při mobilním sběru v Kč za 

tunu dle katalogových čísel odpadu 

 

 20 01 13 3 900 

 20 01 14 8 900 

 20 01 15 8 900 

 20 01 17 12 900 

 20 01 19 12 900 

 20 01 21 20 000 

 20 01 26 1 

 20 01 27 6 600 

 20 01 29 8 600 

 20 01 32 14 900 

3. 
Cena za převzetí odpadu katalogového čísla 20 01 

25 v Kč za tunu 

6 610 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Čislo smlouvy INO/54/11/022476/2022

Příloha č. 2

PLNÁ MOC

S


		2023-11-10T12:09:38+0100


		2023-11-10T13:30:14+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský




